Οὐ τοίνυν παρεφέται μόνον, τὸν ἀπόστολον,  
οὐδὲ Γαβριὴλ τὸν διεργάλγον αὐτομάτον μό-  
νον ὁ ἀριθμός τῶν τοιων δοκιμάτων ἔξετασθι.  
Διλα τὸν εἰς αὐτὸν τὸν θρῆνον τὸν ἔλων πει-  
βλαστρώματας εἰσέπειν. ἐδιέκαλεν γότε  
τὸν κύριον, τοῦ μόνου τοῦ Ιουδαϊκού μόνού τοῦ  
ἀνάγνωσιν τῷ, Γνωμήματος κυρίου ἐπ' ἐμοὶ, οὐ ἐπε-  
χει τὸχον με, φησίν ταῦτα· Σημειώνεται τὸ γαστρὶ<sup>τὸν</sup>  
αὐτοῦ παραπομπὴ τὸν αὐτοῦ ὑμέρας. τοῦτο τὸ  
τὸν εἰπούντες, τὸν Βεηθλέελαν αὐτὸν εἰκόνην τη-  
δαινίαν, Εἰρηνότα τὸ πνεύματον Θεοῦ τὸν εἰκόνη-  
λην τοῦτον δαιμόνας.

Διαπλαστῶμεν δὲ τὸν τὸν αὐτὸν πνεύμα-  
τον, τὸν ἀπειλήσαντα, οὐ τὸν θεόν λέγει φαῦλον,  
τὸν πατέρα ὁμοιούσιον, τὸν σωματέον· Διλα τὸν  
ἐπ' ἐρχόμενον τὸν ημεραν τοῦτον αὐτὸν ληφθεῖσόν  
τὸν διεργάλγον φησιν;

seph vero: Ne times accipere Mariam Matth. 1. v. 20.  
conjugem tuum, quod enim in eanatum est.  
ex Spiritu sancto est. Et Evangelista:  
Desponsata autem, inquit, matre ejus Ma- Ibid. v. 18.  
ria Ioseph, inventa est in utero habens de  
Spiritū sancto. Et ipse etiam Dominus  
ingressus in Synagogam Iudeorum, cum  
aceperisset Esiam prophetam, & legif- Luc. 4. v. 18.  
set illum locum, in quo ait: Spiritus Do-  
mini super me, cūjas causa unxit me; & que  
sequuntur, adjecte: Hodie impleta est scri- Ibid. v. 21.  
ptura hac in auribus vestris. Id autem &  
beatus Petrus, cum ad Iudeos loquere-  
tur, dixit: Iesum de Nazareth, quem Att. 10. v. 38.  
unxit Deus Spiritus sanctus; & Esias ante  
multa facula praecantavit: Exiit vir Iai. 11. v. 1.  
ga de radice leste, & flos de radice eius  
ascendet, & requiescat supra ipsum spiritus  
Dei, spiritus sapientie & intellectus, spiri-  
tus consilii & virtutis, spiritus scientie &  
pietatis; spiritus timoris Dei repletus est.  
Et rursus: Ecce filius meus quem dilexi; Iai. 43. v. 1.  
dilectus meus, in quo complacuit anima  
mea. Ponam spiritum meum super eum, & Matth. 12. v.  
judicinum gentibus annuntiabit. Id autem 18.  
testimonium etiam Evangelista in suis  
scriptis posuit; ipse autem Dominus in  
evangelis ad Iudeos dixit: Sin autem in  
spiritu Dei ego ejicio demonia, sane perve-  
nit in vos regnum Dei. Et Joannes: Qui Ioan. 1. v. 33.  
misit me, inquit, baptizare in aqua, ipse  
michi dixit: Super quem videris spiritum  
descendentem, & manentem super ipsum,  
ipse est, qui baptizat in spiritu sancto.

Igitur non prophetas solos, & apo- Imo & ipsum  
stolos, nec solum Gabriel archangeli- met Christum.  
anathematizavit ille divinorum dog-  
matum diligentissimus examinator; ve-  
rum etiam in ipsum Salvatorem om-  
nium protendit blasphemiam. Ostendi-  
mus enim, & ipsum Christum, modo  
quidem Judaeis, postquam recitasset:  
Spiritus Domini super me, propter quod un-  
xit me; dixisse: Hodie scriptura hec  
impta est in auribus vestris; modo ad  
eos, qui dixerant, ipsum per Beelze-  
butum ejicere demonia, dixisse, in spiri-  
tu Dei se ejicere demonia. Luc. 11. v. 19.

Formatum vero a sancto Spiritu, VN- Non Verbum,  
etumque non dicimus Deum Verbum, sed natura  
quod est cum Spiritu ejusdem substanc- humana for-  
tia, & coeternum; sed naturam huma- mata & vnde.  
nam, quæ ab ipso novissimis est assu-  
pta temporibus.

C. c. ij

Negat pro-  
cessionem Spi-  
ritus Sancti a  
Filio.

Negat pro-  
cessionem Spi-  
ritus sancti a  
Filio.

Proprium vero spiritum Filii, si quia  
ejusdem naturæ sit, & ex Patre excat,  
dixit, consentiemus, & vt piam vocem  
accipimus; fin autem quia ex Filio,  
vel per Filium, habeat existiam, id  
vt blasphemiam, & impietatem projiciemus. Credimus enim Domino dicen-  
ti: *Spiritus, qui ex Patre exit; divino Pau-*  
<sup>\* Iacob. 5. v. 26.</sup>  
<sup>2. Cor. 2. v. 12.</sup>  
*lo*lo dicenti: *Nos autem non spiritum mundi accipimus, sed spiritum, qui ex*  
*Patre est.*

Iδεται δε ον πνευμα τον ιησον, ει δη μη ας  
ομοφυλος, και όν πατέρος ἐκπρόσωπον εστιν,  
ονομαζομενον, και ας οντος διδοκετα πιν  
φωνων. Ει δη μη είναι ιησον, ον δι ιησον πνευ-  
ματος εχουν, ας βλασφημον τοτε, και ας δισ-  
σησεις οπτηριψιαν. πιστευσαντο γα δι κινεια  
λεγοντι. Το πνευμα, ον όν το πατέρος ἐκπρό-  
σωπεται. και τας Αθετης δε Γειτων οινων  
φασκοντι. Ημεντον ον δι πνευμα τον κοινον θα-

### *Responsio orthodoxi.*

Απριλία Κυριάκου

In Nestorium  
solum dicitur  
anathema, vt  
qui asserat,  
Christum a  
Spiritu vt ma-  
jore clarifica-  
tum  
*Serm. 2.*

In Nestorium  
folios dicuntur  
anathema, ut  
qui asserat,  
Christum a  
Spiritu verma-  
jore classifica-  
tum.  
*Serm. 2.*

JAM ante dixi, quod Nestorii vanita-  
tibus, imo blasphemis, & dictis ipsius  
vehementer incultis, capitulorum vis  
repugnat. illo enim dicente de Spiritu  
sancto: *Hic qui tantum Christo gloriam  
condonavit, qui eum demonis fecit horri-  
bilem, qui assumptionem ipsi in celos do-  
navit;* & de Christo, tanquam de ali-  
quo homine communis simili nostri, hæ-  
ita garritore, factus est necessario ana-  
thematisimus. Non in eos, qui dicunt,  
glorificatum esse a sancto Spiritu JE-  
sus um, id est, hominem factum Dei  
Verbum; sed in illos magis, qui impu-  
denter ipsum virtute Spiritus sancti,  
tanquam aliena, vsum fuisse comme-  
morant. Meminimus enim ejus evi-  
denter dicentes de Spiritu sancto: *Ille  
me glorificabit.* Novimus præterea sancti  
Spiritus operatione immundos mali-  
gnosque spiritus ipsum contundere.

Christus non  
est vſus virtu-  
te Spiritus vt  
aliena , sed vt  
propria.

Christus non est vnu virtus  
Sed non dicimus, tanquam vnum  
et vnu virtus  
Quempiam prophetarum, vsum fuisse  
Spiritus sancti, vt aliena  
ipsum virtute Spiritus sancti, vt aliena  
propria.  
erat namque ipius, & est, Spiritus  
sanctus, sicut & Patris. Hoc autem no-  
bis evidentissime designavit divinus  
Rom. 4. v. 9. Paulus ita scribens : *Qui autem in carne  
sunt, Deo placere non possunt; vos autem  
non estis in carne, sed in spiritu, si quidem  
spiritus Dei inhabitat in vobis. Signis au-  
tem spiritum Christi non habet, hic non es  
eius.* Exit namque ex Deo & Patre Spi-  
ritus sanctus, secundum Salvatoris vo-  
cem, sed non est a Filio alienus : om-  
nia enim habet cum Parce. Et id ipse  
Ioan. 16. v. 13. ostendit de Spiritu sancto : *Omnia que  
habet Pater, mea sunt; ideo dixi vobis,  
quod ex meo accipies, & annuntiabit ve-  
bis.* Glorificavit igitur IESUM Spiritus  
sanctus mirabilia operantem; verumta-  
men vt spiritus ipsius, nec aliena virtute,  
nec ipso melior, eo quod intelligitur  
Deus.